MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL
Nº

149/2019

PROCESSO Nº 1382/2019
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais/produtos

de consumo odontológico.

ATA Nº 03/2019
Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às nove horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de
Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos a PREGOEIRA servidora LUCILDA NAIR BARRIQUELLO e a
EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores PRISCILA MAURER LEVISKI e TAISA KITZMANN, designados pela
PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para a conclusão do Processo
Licitatório em epígrafe. Inicialmente a Pregoeira registra que a razão social correta da empresa EDSON LUIZ

SCHONHORST - ME é EDISON LUIZ SCHONHORST – ME. Considerando que todas as fases do certame foram
concluídas, a Pregoeira adjudica o objeto às licitantes vencedoras, na forma abaixo:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid. Descrição Marca Valor Unitário
R$

Valor Total
R$

FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP

1 1 300,00 UN Álcool gel 70% - 500ml

TANGARA

4,68 1.404,00

FARMAMED
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA - EPP

1 11 8,00 UN Negatoscopio 1 corpo
LED - 47 x 38 x 9cm,
em aço, bivolt

GG  348,00 2.784,00

L A DALLA PORTA
JUNIOR

1 2 100,00 CX Amalgama (Limalha de
prata) em capsula 01
dose. Composição:
45%  prata, 31%
estanho e 24% cobre.
Não contém zinco;
isento da fase Gama II;
alto teor de cobre;
grande resistência à
compressão; baixo
creep, inibindo a
expansão tardia. 50
unidades

SDI  58,50 5.850,00

L A DALLA PORTA
JUNIOR

1 21 500,00 Emb Aplicador de adesivo
microbruch, 100
unidades

FGM  7,33 3.665,00

L A DALLA PORTA
JUNIOR

1 26 700,00 Emb Touca descartável, 100
unidades

DESCARPACK  5,59 3.913,00

EDISON LUIZ
SCHONHORST -
ME

1 10 700,00 CX luva de procedimento
nitrílica, tamanho PP

MEDIX  16,99 11.893,00

EDISON LUIZ
SCHONHORST -
ME

1 12 30,00 UN Óculos de proteção.
Óculos de segurança
com tratamento anti-
embaçante. Com
armação e visor curvo
confeccionados em
uma única peça de
policarbonato incolor,
com ponte e apoio
nasal injetados do
mesmo material. O

UVEX  36,34 1.090,20

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

visor deverá filtrar no
mínimo 99,9 % raios
ultravioleta. Vlt (índice
da transmissão de luz
visível) 90%. Hastes do
tipo espátula
confeccionadas do
mesmo material da
armação e possuir na
parte interna borracha
preta maleável e
fixadas ao visor através
de parafusos plásticos

EDISON LUIZ
SCHONHORST -
ME

1 13 25,00 Emb Pedra pomes extra-fina.
100 gramas

IODONTOSUL  4,10 102,50

EDISON LUIZ
SCHONHORST -
ME

1 19 30,00 UN Removedor de
manchas 30ml

IODONTOSUL  15,55 466,50

EDISON LUIZ
SCHONHORST -
ME

1 23 15,00 FR Spray de resfriamento -
50°C, 200 ml

IODONTOSUL  14,90 223,50

D BERLATO & CIA
LTDA - ME

1 24 5,00 UN Misturador de alginato BIOTRON  315,00 1.575,00

D BERLATO & CIA
LTDA - ME

1 27 5,00 UN vibrador para gesso -
potencia 40 watts, luz
piloto indicativa de
funcionamento, bandeja
removível, bivolt,
frequência 50/60hz

BIOTRON  218,00 1.090,00

NOELI VIEIRA
DISTRIBUIDORA
DE SOROS

1 8 300,00 UN Hipoclorito de sódio
estabilizado 2,5% - 1
litro

RIO QUIMICA  6,99 2.097,00

NOELI VIEIRA
DISTRIBUIDORA
DE SOROS

1 9 300,00 UN Hipoclorito de sódio
2,5% - 1 litro

CICLO FARMA  3,15 945,00

NOELI VIEIRA
DISTRIBUIDORA
DE SOROS

1 22 300,00 Emb Soro fisiológico 0,9%
500ml. Solução estéril e
apirogênica.
Embalagem em
polipropileno
transparente

FRESENIUS  3,06 918,00

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 3 50,00 CX Amalgama (Limalha de
prata) em cápsula 02
doses. Composição:
45% prata, 31%
estanho e 24% cobre.
Não contém zinco;
isento da fase Gama II;
alto teor de cobre;
grande resistência à
compressão; baixo
creep, inibindo a
expansão tardia. 50
unidades

SDI  101,30 5.065,00

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES

1 5 150,00 UN Pasta profilástica 90
gramas

MAQUIRA  6,25 937,50

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

EIRELI

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 6 50.000,00 PAC Gaze esteril 7,5 x 7,5  -
confeccionadas com
fios 100% algodão em
tecido tipo tela,  8
camadas e 5 dobras de
7,5 x 7,5 cm quando
fechadas e 15 x 30cm
quando abertas. São
alvejadas, purificadas e
isentas de impurezas,
substâncias
gordurosas, amido,
corantes corretivos,
alvejantes ópticos. São
inodoras e insípidas.
Sua esterilização é feita
por irradiação gama ou
por óxido de etileno.
Pode ou não conter o
filamento radiopaco. 10
unidades

AMERICA  0,45 22.500,00

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 7 30,00 Emb Hidróxido de cálcio P.A.
10g

BIODINAMICA  3,72 111,60

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 14 400,00 UN Ponta diamantada. FAVA  1,87 748,00

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 15 25,00 UN Ponta de papel
absorvente nº 45 - 200
unidades

GAP  21,80 545,00

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 16 25,00 Emb ponta de papel
absorvente nº 50 - 200
unidades

GAP  22,61 565,25

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 17 25,00 Emb Cimento endodontico
com hidróxido de cálcio,
1 frasco pó 8g + 1 tubo
de resina 9 gramas

DENTSPLY
SEALER 26

73,15 1.828,75

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 18 15,00 UN seladora de envelopes
e embalagens próprias
para esterilização
(papel/plástico)

CRISTOFOLI  478,00 7.170,0000

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS

1 20 1.000,00 Emb Rolo dental de algodão. SSPLUS  1,50 1.500,0000

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 525, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone (fax): 55 3331-8216/8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

DENTAL SHOW
COMERCIO DE
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
E HOSPITALARES
EIRELI

1 25 2.000,00 PAC Sugador descartavel,
40 unidades

SSPLUS  3,88 7.760,0000

A Pregoeira solicita à Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Materiais (COPAM), a juntada da ata e dos
documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela
autoridade Superior. Nada mais tendo a registrar, foi dada por encerrada a Sessão, da qual se lavrou a presente Ata,
que, após lida e achada conforme, foi assinada pelo Pregoeiro e respectiva equipe de apoio.  Ijuí/RS, 30 de janeiro de
2020.

                          LUCILDA NAIR BARRIQUELLO
                                                                                           PREGOEIRA
  PRISCILA MAURER LEVISKI                                                                                                         TAISA KITZMANN
   MEMBRO                                                                                                                                   MEMBRO